
SALINAN 

KOMIS I PEMIL IHAN UMUM PROVINS I B A N T E N 

K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN U M U M PROVINSI B A N T E N 
NOMOR: 093/HK.03 .2 -Kpt/36/Prov/VI I I/2019 

T E N T A N G 

PENETAPAN P E R O L E H A N K U R S I PARTAI POL IT IK P E S E R T A 
PEMIL IHAN UMUM ANGGOTA D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H 

PROVINSI B A N T E N TAHUN 2019 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM PROVINSI B A N T E N , 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan P u t u s a n M a h k a m a h Konst i tus i 

Nomor 27 -01 -16/PHPU .DPR-DPRD/XV I I /2019 tanggal 8 

Agustus 2019 , yang a m a r n y a menya takan menolak 

eksepsi Termohon dan menyatakan permohonan 

Pemohon t idak dapat diter ima; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasa l 9 1 ayat (6) 

Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 4 T a h u n 2019 

tentang Rekap i tu las i Has i l Penghitungan Perolehan 

S u a r a dan Penetapan Has i l Pemi l ihan U m u m , yang 

menya takan Komis i Pemi l ihan U m u m Provinsi wajib 

menindak lan jut i P u t u s a n Mahkamah Konst i tus i ; 

c. bahwa u n t u k me l aksanakan ketentuan Pasa l 10 ayat (2) 

Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 5 T a h u n 2019 

tentang Penetapan Pasangan Calon Terpi l ih, Penetapan 

Perolehan K u r s i , dan Penetapan Calon Terpi l ih da lam 

Pemi l ihan U m u m ; 

d. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana 

d imaksud da lam h u r u f a sampai dengan h u r u f c, perlu 

menetapkan Kepu tusan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Provinsi Ban t en tentang Penetapan Perolehan K u r s i 

Parta i Politik Peserta Pemi l ihan U m u m Anggota Dewan 

Perwaki lan Rakya t Daerah Provinsi Ban t en T a h u n 2019; 

Mengingat. 



- 2 -

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 T a h u n 2017 tentang Pemi l ihan 

U m u m (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2017 

Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 6109) ; 

2. Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 7 T a h u n 2017 

tentang Tahapan , Program dan J a d w a l Penyelenggaraan 

Pemi l ihan U m u m T a h u n 2019 (Ber i ta Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2017 Nomor 1225), sebagaimana telah 

beberapa ka l i d iubah, terakhir dengan Peraturan Komis i 

Pemil ihan U m u m Nomor 14 T a h u n 2019 tentang Perubahan 

Keempat atas Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 7 

T a h u n 2017 tentang Tahapan , Program dan J a d w a l 

Penyelenggaraan Pemi l ihan U m u m T a h u n 2019 (Beri ta 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2019 Nomor 759) ; 

3. Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 3 T a h u n 2019 

tentang Pemungutan dan Penghitungan S u a r a Da lam 

Pemil ihan U m u m (Beri ta Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2017 Nomor 83), sebagaimana telah d iubah terakhir dengan 

Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 9 T a h u n 2019 

tentang Perubahan atas Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Nomor 3 T a h u n 2019 tentang Pemungutan dan 

Penghitungan S u a r a Da lam Pemil ihan U m u m (Ber i ta Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2019 Nomor 379) ; 

4. Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 4 T a h u n 2019 

tentang Rekapi tu las i Has i l Penghitungan Perolehan S u a r a 

dan Penetapan Has i l Pemil ihan U m u m (Ber i ta Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2019 Nomor 84) ; 

5. Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 5 T a h u n 2019 

tentang Penetapan Pasangan Calon Terpi l ih , Penetapan 

Perolehan K u r s i , dan Penetapan Calon Terpi l ih da lam 

Pemi l ihan U m u m (Beri ta Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2019 Nomor 85); 

6. Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 8 T a h u n 2019 

tentang T a t a Ker ja Komis i Pemi l ihan U m u m , Komis i 

Pemi l ihan U m u m Provinsi , dan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten/Kota (Ber i ta Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2019 Nomor 320) ; 
7. Keputusan . . . 

» 



- 3 -

7. Keputusan Komis i Pemil ihan U m u m Republ ik Indonesia 

Nomor 987/PL .01 .8 -Kp t/06/KPU/V/2019 tentang 

Penetapan Has i l Pemi l ihan U m u m Presiden dan Wak i l 

Presiden, Anggota Dewan Perwaki lan Rakyat , Dewan 

Perwaki lan Daerah, Dewan Perwaki lan Rakya t Daerah 

Provinsi , dan Dewan Perwaki lan Rakya t Daerah 

Kabupaten/Kota Secara Nasional Da lam Pemi l ihan U m u m 

T a h u n 2019; 

8. Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m Provinsi Ban ten Nomor 

075/Hk.03 .1-Kpt/36/Prov/V/2019 tentang Penetapan 

Rekapi tu las i Has i l Penghitungan Perolehan S u a r a Peserta 

Pemi l ihan U m u m Anggota Dewan Perwaki lan Rakya t Daerah 

Provinsi Banten T a h u n 2019; 

Memperhat ikan: 1. Pu tusan Mahkamah Konst i tus i Nomor 2 7 - 0 1 -

16/PHPU.DPR-DPRD/XVI I/2019 tanggal 8 Agustus 2019 ; 

2. Ber i ta Acara Nomor 179/03.2-BA/36/Prov/VI I I/2019 

tentang Penetapan Perolehan K u r s i Parta i Politik dan Calon 

Terpi l ih Anggota Dewan Perwaki lan Rakya t Daerah Provinsi 

Ban ten Pemil ihan U m u m T a h u n 2019 tanggal 12 Agustus 

2019 ; 

3. Sura t Komis i Pemil ihan U m u m Republ ik Indonesia Nomor 

1100/PY .01 .1 -SD/06/KPU/VI I I/2019 tanggal 9 Agustus 

2019 perihal T indak Lanjut Pu tusan M a h k a m a h Konst i tus i . 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM PROVINSI B A N T E N 

T E N T A N G PENETAPAN P E R O L E H A N K U R S I PARTAI POL IT IK 

P E S E R T A PEMIL IHAN UMUM ANGGOTA DEWAN P E R W A K I L A N 

R A K Y A T D A E R A H PROVINSI B A N T E N TAHUN 2019 . 

K E S A T U : Menetapkan Penghitungan Perolehan K u r s i Parta i Politik 

Pemi l ihan U m u m Anggota Dewan Perwaki lan Rakya t Daerah 

Provinsi Banten T a h u n 2019 sebagaimana tercantum dalam 

Lampi ran I Keputusan yang merupakan bagian t idak 

terp isahkan dar i Keputusan in i . 

K E D U A 



- 4 -

K E D U A : Menetapkan Rekapi tu las i J u m l a h Perolehan K u r s i Parta i Politik 

Pemi l ihan U m u m Anggota Dewan Perwaki lan Rakya t Daerah 

Provinsi Banten T a h u n 2019 sebagaimana tercantum dalam 

D ik tum K E S A T U dalam Lampi ran I I yang merupakan bagian 

t idak terp isahkan dar i Keputusan in i . 

K E T I G A : Keputusan in i mu la i ber laku pada tanggal di tetapkan. 

Ditetapkan di Cilegon 
pada tanggal 12 Agustus 2019 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 
PROVINSI B A N T E N , 

T T D 

W A H Y U L F U R Q O N 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretariat K P U Provinsi Banten 

Kepala Bagian Hukum, Teknis dan Hupmas 

Annisa Puspa P., S T . , M.E. 



L A M PI R A N L I 
K E P U T U S A N K O M I S I P E M I L I H A N U M U M P R O V I N S I B A N T E N 

N O M O R 0 9 3 / H K . 0 3 . 2 - K p t / 3 6 / P r o v / V I I I / 2 0 1 9 

T E N T A N G 
P E N E T A P A N P E R O L E H A N K U R S I P A R T A I P O L I T I K P E S E R T A 
P E M I L I H A N U M U M 
A N G G O T A D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H P R O V I N S I 
B A N T E N T A H U N 2 0 1 9 

P E N G H I T U N G A N P E R O L E H A N K U R S I P A R T A I P O L I T I K 
P E M I L I H A N UMUM A N G G O T A D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H P R O V I N S I T A H U N 2 0 1 9 

D A E R A H P E M I L I H A N : B A N T E N 1 

P R O V I N S I : B A N T E N 

A L O K A S I K U R S I I 5 

B i l a n g a n Pembag i 
No N a m a P a r t a l S u a r a S a h 1 3 J u m l a h K u r s i 

S u a r a S a h P e r i n g k a t S u a r a S a h P e r i n g k a t 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
1 P A R T A I K E B A N G K 1 T A N B A N G S A 2 0 , 8 0 3 2 0 , 8 0 3 . 0 0 6 , 9 3 4 . 3 3 0 
2 P A R T A I G E R I N D R A 4 8 , 6 2 9 4 8 , 6 2 9 . 0 0 1 1 6 , 2 0 9 . 6 7 1 

3 P D I P E R J U A N G A N 2 7 , 8 2 7 2 7 , 8 2 7 . 0 0 9 , 2 7 5 . 6 7 0 
4 P A R T A I G O L K A R 4 5 , 9 1 8 4 5 , 9 1 8 . 0 0 2 1 5 , 3 0 6 . 0 0 1 
5 P a r t a i N a s D e m 3 5 , 5 9 7 3 5 , 5 9 7 . 0 0 4 1 1 , 8 6 5 . 6 7 1 
6 P A R T A I G A R U D A 1,562 1 ,562 .00 5 2 0 . 6 7 0 
7 P A R T A I B E R K A R Y A 1 2 , 4 8 1 1 2 , 4 8 1 . 0 0 4 , 1 6 0 . 3 3 0 
8 P A R T A I K E A D I L A N S E J A H T E R A 3 9 , 8 3 4 3 9 , 8 3 4 . 0 0 3 1 3 , 2 7 8 . 0 0 1 
9 P A R T A I P E R I N D O 6 , 6 1 2 6 , 6 1 2 . 0 0 2 , 2 0 4 . 0 0 0 

10 
P A R T A I P E R S A T U A N 
P E M B A N G U N A N 

3 5 , 3 0 8 3 5 , 3 0 8 . 0 0 5 1 1 , 7 6 9 . 3 3 1 

11 P A R T A I S O L I D A R I T A S I N D O N E S I A 3 .661 3 , 6 6 1 . 0 0 1 ,220 .33 0 
12 P A R T A I A M A N A T N A S I O N A L 2 2 , 5 3 5 2 2 , 5 3 5 . 0 0 7 , 5 1 1 . 6 7 0 
13 P A R T A I H A N U R A 4 , 1 5 9 4 , 1 5 9 . 0 0 1 ,386 .33 0 
14 P A R T A I D E M O K R A T 2 7 , 0 9 1 2 7 , 0 9 1 . 0 0 9 , 0 3 0 . 3 3 0 
19 P A R T A I B U L A N B I N T A N G 1 1 , 2 8 5 1 1 , 2 8 5 . 0 0 3 , 7 6 1 . 6 7 0 

2 0 
P A R T A I K E A D I L A N D A N 
P E R S A T U A N I N D O N E S I A 

3 7 5 3 7 5 . 0 0 1 2 5 . 0 0 0 

J U M L A H K U R S I 5 0 5 

D i t e t a p k a n d i C i l egon 

p a d a tangga l 12 A g u s t u s 2 0 1 9 
K E T U A 

K O M I S I P E M I L I H A N U M U M P R O V I N S I B A N T E N 

t td 

W A H Y U L F U R Q O N 

S a l i n a n s e s u a i d e n g a n a s l i n y a 
S e k r e t a r i a t K P U P ro v in s i B a n t e n 
K e p a l a B a g i a n H u k u m , T e k n i s d a n H u p r a a s , 

A n n i s a P u s p a , P . , S T . , M E 

) 



L A M P I R A N 1.2 

K E P U T U S A N K O M I S I P E M I L I H A N U M U M P R O V I N S I B A N T E N 

N O M O R 0 9 3 / H K . 0 3 . 2 - K p t / 3 6 / P r o v / V I I I / 2 0 1 9 

T E N T A N G 
P E N E T A P A N P E R O L E H A N K U R S I P A R T A I P O L I T I K P E S E R T A 
P E M I L I H A N U M U M 
A N G G O T A D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H P R O V I N S I 
B A N T E N T A H U N 2 0 1 9 

P E N G H I T U N G A N P E R O L E H A N K U R S I P A R T A I P O L I T I K 
P E M I L I H A N UMUM A N G G O T A D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H P R O V I N S I T A H U N 2 0 1 9 

D A E R A H P E M I L I H A N I B A N T E N 2 

P R O V I N S I : B A N T E N 

A L O K A S I K U R S I I 12 

No N a m a P a r t a i S u a r a S a h 
B i l a n g a n P e m b a g i 

J u m l a h K u r s i No N a m a P a r t a i S u a r a S a h 1 3 5 J u m l a h K u r s i No N a m a P a r t a i S u a r a S a h 
S u a r a S a h P e r i n g k a t S u a r a S a h P e r i n g k a t S u a r a S a h P e r i n g k a t 

J u m l a h K u r s i 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 
1 P A R T A I K E B A N G K I T A N B A N G S A 4 3 , 6 3 8 4 3 , 6 3 8 . 0 0 9 1 4 , 5 4 6 . 0 0 8 , 7 2 7 . 6 0 1 
2 P A R T A I G E R 1 N D R A 1 3 0 , 4 1 3 1 3 0 , 4 1 3 . 0 0 1 4 3 , 4 7 1 . 0 0 10 2 6 , 0 8 2 . 6 0 2 

3 P D I P E R J U A N G A N 9 1 , 1 1 4 9 1 , 1 1 4 . 0 0 3 3 0 , 3 7 1 . 3 3 12 1 8 , 2 2 2 . 8 0 2 
4 P A R T A I G O L K A R 1 2 8 , 1 4 4 1 2 8 , 1 4 4 . 0 0 2 4 2 , 7 1 4 . 6 7 11 2 5 , 6 2 8 . 8 0 2 

5 P a r t a i N a s D e m 2 2 , 0 9 7 2 2 , 0 9 7 . 0 0 7 , 3 6 5 . 6 7 4 , 4 1 9 . 4 0 0 
6 P A R T A I G A R U D A 8 , 0 6 6 8 , 0 6 6 . 0 0 2 , 6 8 8 . 6 7 1 ,613.20 0 
7 P A R T A I B E R K A R Y A 4 9 , 3 5 2 4 9 , 3 5 2 . 0 0 8 1 6 , 4 5 0 . 6 7 9 , 8 7 0 . 4 0 1 
8 P A R T A I K E A D I L A N S E J A H T E R A 9 0 , 0 1 3 9 0 , 0 1 3 . 0 0 4 3 0 , 0 0 4 . 3 3 1 8 , 0 0 2 . 6 0 1 

9 P A R T A I P E R I N D O 1 1 , 2 7 3 1 1 , 2 7 3 . 0 0 3 , 7 5 7 . 6 7 2 , 2 5 4 . 6 0 0 

10 
P A R T A I P E R S A T U A N 
P E M B A N G U N A N 

6 4 , 3 2 3 6 4 , 3 2 3 . 0 0 5 2 1 , 4 4 1 . 0 0 1 2 , 8 6 4 . 6 0 1 

11 P A R T A I S O L I D A R I T A S I N D O N E S I A 6 , 6 9 3 6 , 6 9 3 . 0 0 2 , 2 3 1 . 0 0 1 ,338.60 0 
12 P A R T A I A M A N A T N A S I O N A L 5 8 , 5 9 7 5 8 , 5 9 7 . 0 0 7 1 9 , 5 3 2 . 3 3 1 1 , 7 1 9 . 4 0 1 
13 P A R T A I H A N U R A 1 5 , 3 4 2 1 5 , 3 4 2 . 0 0 5 , 1 1 4 . 0 0 3 , 0 6 8 . 4 0 0 
14 P A R T A I D E M O K R A T 5 9 , 2 7 6 5 9 , 2 7 6 . 0 0 6 1 9 , 7 5 8 . 6 7 1 1 , 8 5 5 . 2 0 1 
19 P A R T A I B U L A N B I N T A N G 1 6 , 8 4 2 1 6 , 8 4 2 . 0 0 5 , 6 1 4 . 0 0 3 , 3 6 8 . 4 0 0 

2 0 
P A R T A I K E A D I L A N D A N 
P E R S A T U A N I N D O N E S I A 

7 4 2 7 4 2 . 0 0 2 4 7 . 3 3 1 4 8 . 4 0 0 

J U M L A H K U R S I 9 3 0 12 

D i t e t a p k a n d i C i l egon 

p a d a tangga l 12 A g u s t u s 2 0 1 9 
K E T U A 

K O M I S I P E M I L I H A N U M U M P R O V I N S I B A N T E N 

t td 

W A H Y U L F U R Q O N 

S a l i n a n s e s u a i d e n g a n a s l i n y a 
S e k r e t a r i a t K P U P r o v i n s i B a n t e n 
K e p a l a B a g i a n H u k u m , T e k n i s d a n H u p m a s , if Of 
A n n i s a P u s p a , P . , S T . , M E 



L A M P I R A N 1.3 

K E P U T U S A N K O M I S I P E M I L I H A N U M U M P R O V I N S I B A N T E N 

N O M O R 0 9 3 / H K . 0 3 . 2 - K p t / 3 6 / P r o v / V I I I / 2 0 1 9 

T E N T A N G 
P E N E T A P A N P E R O L E H A N K U R S I P A R T A I P O L I T I K P E S E R T A 
P E M I L I H A N U M U M 
A N G G O T A D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H P R O V I N S I 
B A N T E N T A H U N 2 0 1 9 

P E N G H I T U N G A N P E R O L E H A N K U R S I P A R T A I P O L I T I K 
P E M I L I H A N U M U M A N G G O T A D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H P R O V I N S I T A H U N 2 0 1 9 

D A E R A H P E M I L I H A N : B A N T E N 3 

P R O V I N S I = B A N T E N 

A L O K A S I K U R S I : 10 

No N a m a P a r t a i S u a r a S a h 
B i l a n g a n Pembag i 

J u m l a h K u r s i No N a m a P a r t a i S u a r a S a h 1 3 5 J u m l a h K u r s i No N a m a P a r t a i S u a r a S a h 
S u a r a S a h P e r i n g k a t S u a r a S a h P e r i n g k a t S u a r a S a h P e r i n g k a t 

J u m l a h K u r s i 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 
1 P A R T A I K E B A N G K I T A N B A N G S A 5 2 , 2 1 6 5 2 , 2 1 6 . 0 0 6 1 7 , 4 0 5 . 3 3 1 0 , 4 4 3 . 2 0 1 

2 P A R T A I G E R I N D R A 1 1 6 , 1 7 7 1 1 6 , 1 7 7 . 0 0 2 3 8 , 7 2 5 . 6 7 9 2 3 . 2 3 5 . 4 0 2 

3 P D I P E R J U A N G A N 1 2 3 , 6 8 5 1 2 3 , 6 8 5 . 0 0 1 4 1 , 2 2 8 . 3 3 7 2 4 , 7 3 7 . 0 0 2 

4 P A R T A I G O L K A R 9 3 , 0 1 8 9 3 , 0 1 8 . 0 0 3 3 1 , 0 0 6 . 0 0 1 8 , 6 0 3 . 6 0 1 

5 P a r t a i N a s D e m 3 0 , 5 5 3 3 0 , 5 5 3 . 0 0 1 0 , 1 8 4 . 3 3 6 , 1 1 0 . 6 0 0 

6 P A R T A I G A R U D A 2 , 5 5 0 2 , 5 5 0 . 0 0 8 5 0 . 0 0 5 1 0 . 0 0 0 
7 P A R T A I B E R K A R Y A 2 0 , 6 4 2 2 0 , 6 4 2 . 0 0 6 , 8 8 0 . 6 7 4 , 1 2 8 . 4 0 0 

8 P A R T A I K E A D I L A N S E J A H T E R A 7 6 , 0 0 6 7 6 , 0 0 6 . 0 0 4 2 5 , 3 3 5 . 3 3 1 5 , 2 0 1 . 2 0 1 

9 P A R T A I P E R I N D O 1 5 , 6 6 3 1 5 , 6 6 3 . 0 0 5 , 2 2 1 . 0 0 3 , 1 3 2 . 6 0 0 

10 
P A R T A I P E R S A T U A N 
P E M B A N G U N A N 

3 7 , 4 7 5 3 7 , 4 7 5 . 0 0 1 2 , 4 9 1 . 6 7 7 , 4 9 5 . 0 0 0 

11 P A R T A I S O L I D A R I T A S I N D O N E S I A 2 5 . 9 7 7 2 5 , 9 7 7 . 0 0 8 , 6 5 9 . 0 0 5 , 1 9 5 . 4 0 0 

12 P A R T A I A M A N A T N A S I O N A L 3 9 , 2 2 5 3 9 , 2 2 5 . 0 0 8 1 3 , 0 7 5 . 0 0 7 , 8 4 5 . 0 0 1 

13 P A R T A I H A N U R A 3 8 , 5 1 8 3 8 , 5 1 8 . 0 0 10 1 2 , 8 3 9 . 3 3 7 , 7 0 3 . 6 0 1 

14 P A R T A I D E M O K R A T 5 5 , 7 5 0 5 5 , 7 5 0 . 0 0 5 1 8 , 5 8 3 . 3 3 1 1 , 1 5 0 . 0 0 1 

19 P A R T A I B U L A N B I N T A N G 1 6 , 4 4 8 1 6 , 4 4 8 . 0 0 5 , 4 8 2 . 6 7 3 , 2 8 9 . 6 0 0 

2 0 
P A R T A I K E A D I L A N D A N 
P E R S A T U A N I N D O N E S I A 

7 9 8 7 9 8 . 0 0 2 6 6 . 0 0 1 5 9 . 6 0 0 

J U M L A H K U R S I 8 2 0 10 

D i t e t a p k a n d i C i l egon 

p a d a t angga l 12 A g u s t u s 2 0 1 9 
K E T U A 

K O M I S I P E M I L I H A N U M U M P R O V I N S I B A N T E N 

t t d 

W A H Y U L F U R Q O N 

S a l i n a n s e s u a i d e n g a n a s l i n y a 

S e k r e t a r i a t K P U P r o v i n s i B a n t e n 
K e p a l a B a g i a n H u k u m , T e k n i s d a n H u p r a a s , 

A n n i s a P u s p a , P . , S T . , M E 



L A M P I R A N 1.4 

K E P U T U S A N K O M I S I P E M I L I H A N U M U M P R O V I N S I B A N T E N 

N O M O R 0 9 3 / H K . 0 3 . 2 - K p t / 3 6 / P r o v / V I I I / 2 0 1 9 

T E N T A N G 
P E N E T A P A N P E R O L E H A N K U R S I P A R T A I P O L I T I K P E S E R T A 
P E M I L I H A N U M U M 
A N G G O T A D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H P R O V I N S I 
B A N T E N T A H U N 2 0 1 9 

P E N G H I T U N G A N P E R O L E H A N K U R S I P A R T A I P O L I T I K 
P E M I L I H A N U M U M A N G G O T A D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H P R O V I N S I T A H U N 2 0 1 9 

D A E R A H P E M I L I H A N 

P R O V I N S I 

A L O K A S I K U R S I 

: B A N T E N 4 

: B A N T E N 

: 11 

B i l a n g a n P e m b a g i 
No N a m a P a r t a i S u a r a S a h 1 3 5 J u m l a h K u r s i 

S u a r a S a h P e r i n g k a t S u a r a S a h P e r i n g k a t S u a r a S a h P e r i n g k a t 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 
1 P A R T A I K E B A N G K I T A N B A N G S A 7 9 , 8 3 3 7 9 , 8 3 3 . 0 0 4 2 6 , 6 1 1 . 0 0 1 5 , 9 6 6 . 6 0 1 

2 P A R T A I G E R I N D R A 1 0 4 , 1 3 0 1 0 4 , 1 3 0 . 0 0 3 3 4 , 7 1 0 . 0 0 11 2 0 , 8 2 6 . 0 0 2 
3 P D I P E R J U A N G A N 1 3 4 , 5 9 9 1 3 4 , 5 9 9 . 0 0 1 4 4 , 8 6 6 . 3 3 8 2 6 , 9 1 9 . 8 0 2 
4 P A R T A I G O L K A R 1 0 6 , 7 2 5 1 0 6 , 7 2 5 . 0 0 2 3 5 , 5 7 5 . 0 0 9 2 1 , 3 4 5 . 0 0 2 
5 P a r t a i N a s D e m 3 5 , 5 2 1 3 5 , 5 2 1 . 0 0 10 1 1 , 8 4 0 . 3 3 7 , 1 0 4 . 2 0 1 

6 P A R T A I G A R U D A 4 , 1 9 7 4 , 1 9 7 . 0 0 1 ,399 .00 8 3 9 . 4 0 0 
7 P A R T A I B E R K A R Y A 2 5 , 8 5 3 2 5 , 8 5 3 . 0 0 8 , 6 1 7 . 6 7 5 , 1 7 0 . 6 0 0 
8 P A R T A I K E A D I L A N S E J A H T E R A 6 8 , 6 7 5 6 8 , 6 7 5 . 0 0 6 2 2 , 8 9 1 . 6 7 1 3 , 7 3 5 . 0 0 1 

9 P A R T A I P E R I N D O 18 ,709 1 8 , 7 0 9 . 0 0 6 , 2 3 6 . 3 3 3 , 7 4 1 . 8 0 0 

10 
P A R T A I P E R S A T U A N 
P E M B A N G U N A N 

3 4 , 6 6 8 3 4 , 6 6 8 . 0 0 1 1 , 5 5 6 . 0 0 6 , 9 3 3 . 6 0 0 

11 P A R T A I S O L I D A R I T A S I N D O N E S I A 9 , 9 7 5 9 , 9 7 5 . 0 0 3 , 3 2 5 . 0 0 1 ,995 .00 0 
12 P A R T A I A M A N A T N A S I O N A L 4 6 , 4 5 9 4 6 , 4 5 9 . 0 0 7 1 5 , 4 8 6 . 3 3 9 , 2 9 1 . 8 0 1 

13 P A R T A I H A N U R A 2 2 , 0 8 2 2 2 , 0 8 2 . 0 0 7 , 3 6 0 . 6 7 4 , 4 1 6 . 4 0 0 
14 P A R T A I D E M O K R A T 7 5 , 8 1 8 7 5 , 8 1 8 . 0 0 5 2 5 , 2 7 2 . 6 7 1 5 , 1 6 3 . 6 0 1 

19 P A R T A I B U L A N B I N T A N G 9 , 6 5 2 9 , 6 5 2 . 0 0 3 , 2 1 7 . 3 3 1 ,930 .40 0 

2 0 
P A R T A I K E A D I L A N D A N 
P E R S A T U A N I N D O N E S I A 

1,368 1 ,368 .00 4 5 6 . 0 0 2 7 3 . 6 0 0 

J U M L A H K U R S I 8 3 0 1 1 

D i t e t a p k a n d i C i l egon 

p a d a t angga l 12 A g u s t u s 2 0 1 9 
K E T U A 

K O M I S I P E M I L I H A N U M U M P R O V I N S I B A N T E N 

S a l i n a n s e s u a i d e n g a n a s l i n y a 
S e k r e t a r i a t K P U P r o v i n s i B a n t e n 
K e p a l a B a g i a n H u k u m , T e k n i s d a n H u p m a s , 

I 

ttd 

W A H Y U L F U R Q O N 

A n n i s a P u s p a , P . , S T . , M E 



LAM PI RAN 1.5 

K E P U T U S A N K O M I S I P E M I L I H A N U M U M P R O V I N S I B A N T E N 

N O M O R 0 9 3 / H K . 0 3 . 2 - K p t / 3 6 / P r o v / V I I I / 2 0 1 9 

T E N T A N G 
P E N E T A P A N P E R O L E H A N K U R S I P A R T A I P O L I T I K P E S E R T A 
P E M I L I H A N U M U M 
A N G G O T A D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H P R O V I N S I 
B A N T E N T A H U N 2 0 1 9 

P E N G H I T U N G A N P E R O L E H A N K U R S I P A R T A I P O L I T I K 
P E M I L I H A N U M U M A N G G O T A D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H P R O V I N S I T A H U N 2 0 1 9 

D A E R A H P E M I L I H A N 

P R O V I N S I 

A L O K A S I K U R S I 

: B A N T E N 5 

: B A N T E N 

: 8 

B i l a n g a n Pembag i 
No N a m a P a r t a i S u a r a S a h 1 3 5 J u m l a h K u r s i 

S u a r a S a h P e r i n g k a t S u a r a S a h P e r i n g k a t S u a r a S a h P e r i n g k a t 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 
1 P A R T A I K E B A N G K I T A N B A N G S A 4 6 , 2 5 3 4 6 . 2 5 3 . 0 0 5 1 5 , 4 1 7 . 6 7 9 , 2 5 0 . 6 0 1 
2 P A R T A I G E R I N D R A 7 2 , 8 3 6 7 2 , 8 3 6 . 0 0 2 2 4 , 2 7 8 . 6 7 1 4 , 5 6 7 . 2 0 1 
3 P D I P E R J U A N G A N 1 0 6 , 7 1 3 1 0 6 , 7 1 3 . 0 0 1 3 5 , 5 7 1 . 0 0 7 2 1 , 3 4 2 . 6 0 2 
4 P A R T A I G O L K A R 5 5 , 8 7 9 5 5 , 8 7 9 . 0 0 4 1 8 , 6 2 6 . 3 3 1 1 , 1 7 5 . 8 0 1 
5 Pa r t a i N a s D e m 2 1 , 7 1 3 2 1 , 7 1 3 . 0 0 7 , 2 3 7 . 6 7 4 , 3 4 2 . 6 0 0 
6 P A R T A I G A R U D A 1,702 1 ,702.00 5 6 7 . 3 3 3 4 0 . 4 0 0 
7 P A R T A I B E R K A R Y A 8 , 2 1 2 8 , 2 1 2 . 0 0 2 , 7 3 7 . 3 3 1 ,642.40 0 
8 P A R T A I K E A D I L A N S E J A H T E R A 6 2 , 7 3 6 6 2 , 7 3 6 . 0 0 3 2 0 , 9 1 2 . 0 0 1 2 , 5 4 7 . 2 0 1 
9 P A R T A I P E R I N D O 1 1 , 4 2 0 1 1 , 4 2 0 . 0 0 3 , 8 0 6 . 6 7 2 , 2 8 4 . 0 0 0 

10 
P A R T A I P E R S A T U A N 
P E M B A N G U N A N 

2 6 , 5 7 2 2 6 , 5 7 2 . 0 0 8 8 , 8 5 7 . 3 3 5 , 3 1 4 . 4 0 1 

11 P A R T A I S O L I D A R I T A S I N D O N E S I A 2 3 . 4 8 5 2 3 , 4 8 5 . 0 0 7 , 8 2 8 . 3 3 4 , 6 9 7 . 0 0 0 
12 P A R T A I A M A N A T N A S I O N A L 2 6 , 5 1 5 2 6 , 5 1 5 . 0 0 8 , 8 3 8 . 3 3 5 , 3 0 3 . 0 0 0 
13 P A R T A I H A N U R A 8 , 0 9 9 8 , 0 9 9 . 0 0 2 , 6 9 9 . 6 7 1 ,619.80 0 
14 P A R T A I D E M O K R A T 3 8 , 0 9 8 3 8 , 0 9 8 . 0 0 6 1 2 , 6 9 9 . 3 3 7 , 6 1 9 . 6 0 1 
19 P A R T A I B U L A N B I N T A N G 1,467 1 ,467 .00 4 8 9 . 0 0 2 9 3 . 4 0 0 

2 0 
P A R T A I K E A D I L A N D A N 
P E R S A T U A N I N D O N E S I A 

5 1 7 5 1 7 . 0 0 1 7 2 . 3 3 1 0 3 . 4 0 0 

J U M L A H K U R S I 7 1 O 8 

S a l i n a n s e s u a i d e n g a n a s l i n y a 
S e k r e t a r i a t K P U P r o v i n s i B a n t e n 
K e p a l a B a g i a n H u k u m , T e k n i s d a n H u p m a s , 

A n n i s a P u s p a , P . , S T . , M E 

D i t e t a p k a n d i C i l egon 

p a d a tangga l 12 A g u s t u s 2 0 1 9 
K E T U A 

K O M I S I P E M I L I H A N U M U M P R O V I N S I B A N T E N 

l td 

W A H Y U L F U R Q O N 



LAM PI RAN 1.6 

K E P U T U S A N K O M I S I P E M I L I H A N U M U M P R O V I N S I B A N T E N 

N O M O R 0 9 3 / H K . 0 3 . 2 - K p t / 3 6 / P r o v / V I I I / 2 0 1 9 

T E N T A N G 
P E N E T A P A N P E R O L E H A N K U R S I P A R T A I P O L I T I K P E S E R T A 
P E M I L I H A N U M U M 
A N G G O T A D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H P R O V I N S I 
B A N T E N T A H U N 2 0 1 9 

P E N G H I T U N G A N P E R O L E H A N K U R S I P A R T A I P O L I T I K 
P E M I L I H A N U M U M A N G G O T A D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H P R O V I N S I T A H U N 2 0 1 9 

D A E R A H P E M I L I H A N I B A N T E N 6 

P R O V I N S I : B A N T E N 

A L O K A S I K U R S I I 6 

No N a m a P a r t a l S u a r a S a h 
B i l a n g a n Pembag i 

J u m l a h K u r s i No N a m a P a r t a l S u a r a S a h 1 3 J u m l a h K u r s i No N a m a P a r t a l S u a r a S a h 
S u a r a S a h P e r i n g k a t S u a r a S a h P e r i n g k a t 

J u m l a h K u r s i 

M (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
1 P A R T A I K E B A N G K I T A N B A N G S A 3 2 , 1 0 2 3 2 , 1 0 2 . 0 0 1 0 , 7 0 0 . 6 7 0 

2 P A R T A I G E R I N D R A 6 6 , 0 5 8 6 6 , 0 5 8 . 0 0 2 2 2 , 0 1 9 . 3 3 1 

3 PD1 P E R J U A N G A N 7 5 , 6 9 1 7 5 , 6 9 1 . 0 0 1 2 5 , 2 3 0 . 3 3 1 

4 P A R T A I G O L K A R 3 5 , 1 5 5 3 5 , 1 5 5 . 0 0 5 1 1 , 7 1 8 . 3 3 1 

5 Pa r t a i N a s D e m 1 2 , 1 5 4 1 2 , 1 5 4 . 0 0 4 , 0 5 1 . 3 3 0 

6 P A R T A I G A R U D A 1,191 1 ,191 .00 3 9 7 . 0 0 0 

7 P A R T A I B E R K A R Y A 5 , 4 9 2 5 , 4 9 2 . 0 0 1 ,830 .67 0 

8 P A R T A I K E A D I L A N S E J A H T E R A 6 0 , 0 7 2 6 0 , 0 7 2 . 0 0 3 2 0 , 0 2 4 . 0 0 1 

9 P A R T A I P E R I N D O 9 , 0 9 5 9 , 0 9 5 . 0 0 3 , 0 3 1 . 6 7 0 

10 
P A R T A I P E R S A T U A N 
P E M B A N G U N A N 

1 5 , 6 1 2 1 5 , 6 1 2 . 0 0 5 , 2 0 4 . 0 0 0 

11 P A R T A I S O L I D A R I T A S I N D O N E S I A 1 8 , 0 7 9 1 8 , 0 7 9 . 0 0 6 , 0 2 6 . 3 3 0 

12 P A R T A I A M A N A T N A S I O N A L 3 4 , 8 3 8 3 4 , 8 3 8 . 0 0 6 1 1 , 6 1 2 . 6 7 1 

13 P A R T A I H A N U R A 4 , 1 9 9 4 , 1 9 9 . 0 0 1 ,399 .67 0 

14 P A R T A I D E M O K R A T 4 3 , 0 6 3 4 3 , 0 6 3 . 0 0 4 1 4 , 3 5 4 . 3 3 1 

19 P A R T A I B U L A N B 1 N T A N G 1,881 1 ,881 .00 6 2 7 . 0 0 0 

2 0 
P A R T A I K E A D I L A N D A N 
P E R S A T U A N I N D O N E S I A 

9 7 9 9 7 9 . 0 0 3 2 6 . 3 3 0 

J U M L A H K U R S I 6 0 6 

D i t e t a p k a n d i C i l egon 

p a d a tangga l 12 A g u s t u s 2 0 1 9 
K E T U A 

K O M I S I P E M I L I H A N U M U M P R O V I N S I B A N T E N 

t td 

W A H Y U L F U R Q O N 

S a l i n a n s e s u a i d e n g a n a s l i n y a 
S e k r e t a r i a t K P U P r o v i n s i B a n t e n 
K e p a l a B a g i a n H u k u m , T e k n i s d a n H u p m a s , 



L A M P I R A N 1.7 

K E P U T U S A N K O M I S I P E M I L I H A N U M U M P R O V I N S I B A N T E N 

N O M O R 0 9 3 / H K . 0 3 . 2 - K p t / 3 6 / P r o v / V l I I / 2 0 1 9 

T E N T A N G 
P E N E T A P A N P E R O L E H A N K U R S I P A R T A I P O L I T I K P E S E R T A 
P E M I L I H A N U M U M 

A N G G O T A D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H P R O V I N S I 
B A N T E N T A H U N 2 0 1 9 

P E N G H I T U N G A N P E R O L E H A N K U R S I P A R T A I P O L I T I K 
P E M I L I H A N U M U M A N G G O T A D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H P R O V I N S I T A H U N 2 0 1 9 

D A E R A H P E M I L I H A N I B A N T E N 7 

P R O V I N S I : B A N T E N 

A L O K A S I K U R S I I 11 

No N a m a P a r t a i S u a r a S a h 
B i l a n g a n P e m b a g i 

J u m l a h K u r s i No N a m a P a r t a i S u a r a S a h 1 3 5 J u m l a h K u r s i No N a m a P a r t a i S u a r a S a h 
S u a r a S a h P e r i n g k a t S u a r a S a h P e r i n g k a t S u a r a S a h P e r i n g k a t 

J u m l a h K u r s i 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 
1 P A R T A I K E B A N G K I T A N B A N G S A 3 7 , 7 4 7 3 7 , 7 4 7 . 0 0 9 1 2 , 5 8 2 . 3 3 7 , 5 4 9 . 4 0 1 

2 P A R T A I G E R 1 N D R A 1 0 4 , 4 7 8 1 0 4 , 4 7 8 . 0 0 3 3 4 , 8 2 6 . 0 0 11 2 0 , 8 9 5 . 6 0 2 

3 P D I P E R J U A N G A N 1 3 5 , 1 7 4 1 3 5 , 1 7 4 . 0 0 1 4 5 , 0 5 8 . 0 0 7 2 7 , 0 3 4 . 8 0 2 

4 P A R T A I G O L K A R 8 4 , 7 3 7 8 4 , 7 3 7 . 0 0 4 2 8 , 2 4 5 . 6 7 1 6 , 9 4 7 . 4 0 1 

5 P a r t a i N a s D e m 4 1 , 0 6 8 4 1 , 0 6 8 . 0 0 8 1 3 , 6 8 9 . 3 3 8 , 2 1 3 . 6 0 1 

6 P A R T A I G A R U D A 2 , 2 4 8 2 , 2 4 8 . 0 0 7 4 9 . 3 3 4 4 9 . 6 0 0 

7 P A R T A I B E R K A R Y A 14 ,009 1 4 , 0 0 9 . 0 0 4 , 6 6 9 . 6 7 2 , 8 0 1 . 8 0 0 

8 P A R T A I K E A D I L A N S E J A H T E R A 1 0 5 , 7 6 3 1 0 5 , 7 6 3 . 0 0 2 3 5 , 2 5 4 . 3 3 10 2 1 , 1 5 2 . 6 0 2 

9 P A R T A I P E R 1 N D O 1 3 , 6 7 6 1 3 , 6 7 6 . 0 0 4 , 5 5 8 . 6 7 2 , 7 3 5 . 2 0 0 

10 
P A R T A I P E R S A T U A N 
P E M B A N G U N A N 

1 6 , 1 6 8 1 6 , 1 6 8 . 0 0 5 , 3 8 9 . 3 3 3 , 2 3 3 . 6 0 0 

11 P A R T A I S O L I D A R I T A S I N D O N E S I A 5 0 , 0 7 7 5 0 , 0 7 7 . 0 0 6 1 6 , 6 9 2 . 3 3 1 0 , 0 1 5 . 4 0 1 

12 P A R T A I A M A N A T N A S I O N A L 3 2 , 1 3 1 3 2 , 1 3 1 . 0 0 1 0 , 7 1 0 . 3 3 6 , 4 2 6 . 2 0 0 

13 P A R T A I H A N U R A 1 4 , 4 3 1 1 4 , 4 3 1 . 0 0 4 , 8 1 0 . 3 3 2 , 8 8 6 . 2 0 0 

14 P A R T A I D E M O K R A T 5 5 . 5 0 0 5 5 , 5 0 0 . 0 0 5 1 8 , 5 0 0 . 0 0 1 1 , 1 0 0 . 0 0 1 

19 P A R T A I B U L A N B I N T A N G 6 , 1 9 1 6 , 1 9 1 . 0 0 2 , 0 6 3 . 6 7 1 ,238 .20 0 

2 0 
P A R T A I K E A D I L A N D A N 
P E R S A T U A N I N D O N E S I A 

1,966 1 ,966.00 6 5 5 . 3 3 3 9 3 . 2 0 0 

J U M L A H K U R S I 8 3 0 1 1 

D i t e t a p k a n d i C i l egon 

p a d a tangga l 12 A g u s t u s 2 0 1 9 
K E T U A 

K O M I S I P E M I L I H A N U M U M P R O V I N S I B A N T E N 

ttd 

W A H Y U L F U R Q O N 

S a l i n a n s e s u a i d e n g a n a s l i n y a 
S e k r e t a r i a t K P U P r o v i n s i B a n t e n 
K e p a l a B a g i a n H u k u m , T e k n i s d a n H u p m a s , 

A n n i s a P u s p a , P . , S T . , M E 



L A M P I R A N 1.8 

K E P U T U S A N K O M I S I P E M I L I H A N U M U M P R O V I N S I B A N T E N 

N O M O R 0 9 3 / H K . 0 3 . 2 - K p t / 3 6 / P r o v / V I I I / 2 0 1 9 

T E N T A N G 
P E N E T A P A N P E R O L E H A N K U R S I P A R T A I P O L I T I K P E S E R T A 
P E M I L I H A N U M U M 
A N G G O T A D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H P R O V I N S I 
B A N T E N T A H U N 2 0 1 9 

P E N G H I T U N G A N P E R O L E H A N K U R S I P A R T A I P O L I T I K 
P E M I L I H A N U M U M A N G G O T A D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H P R O V I N S I T A H U N 2019 

D A E R A H P E M I L I H A N : B A N T E N 8 

P R O V I N S I : B A N T E N 

A L O K A S I K U R S I I 9 

No N a m a Pa r t a i S u a r a S a h 
B i l a n g a n Pembag i 

J u m l a h K u r s i No N a m a Pa r t a i S u a r a S a h 1 3 5 J u m l a h K u r s i No N a m a Pa r t a i S u a r a S a h 
S u a r a S a h P e r i n g k a t S u a r a S a h P e r i n g k a t S u a r a S a h P e r i n g k a t 

J u m l a h K u r s i 

(1) (2) (3) (4) ( 5 ) (6) m (8) (9) (10) 
1 P A R T A I K E B A N G K 1 T A N B A N G S A 6 8 , 0 1 7 6 8 , 0 1 7 . 0 0 4 2 2 , 6 7 2 . 3 3 1 3 , 6 0 3 . 4 0 1 

2 P A R T A I G E R I N D R A 1 2 1 , 4 7 7 1 2 1 , 4 7 7 . 0 0 1 4 0 , 4 9 2 . 3 3 8 2 4 , 2 9 5 . 4 0 2 

3 P D I P E R J U A N G A N 8 8 , 1 8 9 8 8 , 1 8 9 . 0 0 3 2 9 , 3 9 6 . 3 3 1 7 , 6 3 7 . 8 0 1 

4 P A R T A I G O L K A R 6 6 , 5 9 4 6 6 , 5 9 4 . 0 0 5 2 2 , 1 9 8 . 0 0 1 3 , 3 1 8 . 8 0 1 

5 P a r t a i N a s D e m 3 1 , 6 0 3 3 1 , 6 0 3 . 0 0 1 0 , 5 3 4 . 3 3 6 , 3 2 0 . 6 0 0 

6 P A R T A I G A R U D A 4 , 0 6 9 4 , 0 6 9 . 0 0 1 ,356 .33 8 1 3 . 8 0 0 

7 P A R T A I B E R K A R Y A 1 6 , 4 3 5 1 6 , 4 3 5 . 0 0 5 , 4 7 8 . 3 3 3 , 2 8 7 . 0 0 0 

8 P A R T A I K E A D I L A N S E J A H T E R A 6 5 , 3 4 0 6 5 , 3 4 0 . 0 0 6 2 1 , 7 8 0 . 0 0 1 3 , 0 6 8 . 0 0 1 

9 P A R T A I P E R I N D O 1 7 , 1 3 3 1 7 , 1 3 3 . 0 0 5 , 7 1 1 . 0 0 3 , 4 2 6 . 6 0 0 

10 
P A R T A I P E R S A T U A N 
P E M B A N G U N A N 

5 7 , 9 4 9 5 7 , 9 4 9 . 0 0 7 1 9 , 3 1 6 . 3 3 1 1 , 5 8 9 . 8 0 1 

11 P A R T A I S O L I D A R 1 T A S I N D O N E S I A 3 , 2 9 5 3 , 2 9 5 . 0 0 1 ,098 .33 6 5 9 . 0 0 0 

12 P A R T A I A M A N A T N A S I O N A L 9 , 6 8 3 9 , 6 8 3 . 0 0 3 , 2 2 7 . 6 7 1 ,936.60 0 

13 P A R T A I H A N U R A 9 , 7 6 4 9 , 7 6 4 . 0 0 3 , 2 5 4 . 6 7 1 ,952.80 0 

14 P A R T A I D E M O K R A T 1 0 5 , 7 6 3 1 0 5 , 7 6 3 . 0 0 2 3 5 , 2 5 4 . 3 3 9 2 1 , 1 5 2 . 6 0 2 

19 P A R T A I B U L A N B I N T A N G 3 , 0 1 7 3 , 0 1 7 . 0 0 1 ,005 .67 6 0 3 . 4 0 0 

2 0 
P A R T A I K E A D I L A N D A N 
P E R S A T U A N I N D O N E S I A 

1,115 1 ,115 .00 3 7 1 . 6 7 2 2 3 . 0 0 0 

J U M L A H K U R S I 7 2 0 9 

D i t e t a p k a n d i C i l egon 

p a d a tangga l 12 A g u s t u s 2 0 1 9 
K E T U A 

K O M I S I P E M I L I H A N U M U M P R O V I N S I B A N T E N 

t td 

W A H Y U L F U R Q O N 

S a l i n a n s e s u a i d e n g a n a s l i n y a 
S e k r e t a r i a t K P U P r o v i n s i B a n t e n 
K e p a l a B a g i a n H u k u m , T e k n i s d a n H u p m a s , 



L A M P I R A N 1.9 

K E P U T U S A N K O M I S I P E M I L I H A N U M U M P R O V I N S I B A N T E N 

N O M O R 0 9 3 / H K . 0 3 . 2 - K p t / 3 6 / P r o v / V I I I / 2 0 1 9 

T E N T A N G 
P E N E T A P A N P E R O L E H A N K U R S I P A R T A I P O L I T I K P E S E R T A 
P E M I L I H A N U M U M 
A N G G O T A D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H P R O V I N S I 
B A N T E N T A H U N 2 0 1 9 

P E N G H I T U N G A N P E R O L E H A N K U R S I P A R T A I P O L I T I K 
P E M I L I H A N U M U M A N G G O T A D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H P R O V I N S I T A H U N 2 0 1 9 

D A E R A H P E M I L I H A N I B A N T E N 9 

P R O V I N S I : B A N T E N 

A L O K A S I K U R S I I 10 

No N a m a P a r t a i S u a r a S a h 
B i l a n g a n P e m b a g i 

J u m l a h K u r s i No N a m a P a r t a i S u a r a S a h 1 3 5 J u m l a h K u r s i No N a m a P a r t a i S u a r a S a h 
S u a r a S a h P e r i n g k a t S u a r a S a h P e r i n g k a t S u a r a S a h P e r i n g k a t 

J u m l a h K u r s i 

( b (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 
1 P A R T A I K E B A N G K I T A N B A N G S A 5 8 , 3 2 2 5 8 , 3 2 2 . 0 0 5 1 9 , 4 4 0 . 6 7 1 1 , 6 6 4 . 4 0 1 

2 P A R T A I G E R I N D R A 9 6 , 4 9 9 9 6 , 4 9 9 . 0 0 1 3 2 , 1 6 6 . 3 3 10 1 9 , 2 9 9 . 8 0 2 

3 P D I P E R J U A N G A N 6 5 , 2 7 8 6 5 , 2 7 8 . 0 0 3 2 1 , 7 5 9 . 3 3 1 3 , 0 5 5 . 6 0 1 

4 P A R T A I G O L K A R 9 6 , 1 9 9 9 6 , 1 9 9 . 0 0 2 3 2 , 0 6 6 . 3 3 1 9 , 2 3 9 . 8 0 1 

5 P a r t a i N a s D e m 4 1 , 2 4 0 4 1 , 2 4 0 . 0 0 8 1 3 , 7 4 6 . 6 7 8 , 2 4 8 . 0 0 1 

6 P A R T A I G A R U D A 3 , 7 6 0 3 , 7 6 0 . 0 0 1 ,253 .33 7 5 2 . 0 0 0 

7 P A R T A I B E R K A R Y A 2 0 , 1 4 3 2 0 , 1 4 3 . 0 0 6 , 7 1 4 . 3 3 4 , 0 2 8 . 6 0 0 

8 P A R T A I K E A D I L A N S E J A H T E R A 6 4 , 9 1 0 6 4 , 9 1 0 . 0 0 4 2 1 , 6 3 6 . 6 7 1 2 , 9 8 2 . 0 0 1 

9 P A R T A I P E R I N D O 2 5 , 6 5 9 2 5 , 6 5 9 . 0 0 8 , 5 5 3 . 0 0 5 , 1 3 1 . 8 0 0 

10 
P A R T A I P E R S A T U A N 
P E M B A N G U N A N 

4 6 , 9 1 2 4 6 , 9 1 2 . 0 0 7 1 5 , 6 3 7 . 3 3 9 , 3 8 2 . 4 0 1 

11 P A R T A I S O L I D A R I T A S I N D O N E S I A 2 , 7 4 7 2 , 7 4 7 . 0 0 9 1 5 . 6 7 5 4 9 . 4 0 0 

12 P A R T A I A M A N A T N A S I O N A L 3 3 , 0 9 6 3 3 , 0 9 6 . 0 0 9 1 1 , 0 3 2 . 0 0 6 , 6 1 9 . 2 0 1 

13 P A R T A I H A N U R A 15 ,956 1 5 , 9 5 6 . 0 0 5 , 3 1 8 . 6 7 3 , 1 9 1 . 2 0 0 

14 P A R T A I D E M O K R A T 5 2 , 7 9 3 5 2 , 7 9 3 . 0 0 6 1 7 , 5 9 7 . 6 7 1 0 , 5 5 8 . 6 0 1 

19 P A R T A I B U L A N B I N T A N G 10 ,956 1 0 , 9 5 6 . 0 0 3 , 6 5 2 . 0 0 2 , 1 9 1 . 2 0 0 

2 0 
P A R T A I K E A D I L A N D A N 
P E R S A T U A N I N D O N E S I A 

1,131 1 ,131 .00 3 7 7 . 0 0 2 2 6 . 2 0 0 

J U M L A H K U R S I 9 1 0 10 

D i t e t a p k a n d i C i l egon 

p a d a tangga l 12 A g u s t u s 2 0 1 9 
K E T U A 

K O M I S I P E M I L I H A N U M U M P R O V I N S I B A N T E N 

t td 

W A H Y U L F U R Q O N 

S a l i n a n s e s u a i d e n g a n a s l i n y a 
S e k r e t a r i a t K P U P r o v i n s i B a n t e n 
K e p a l a B a g i a n H u k u m , T e k n i s d a n H u p m a s , 

A n n i s a P u s p a , P . , S T . , M E 



L A M P I R A N 1.10 

K E P U T U S A N K O M I S I P E M I L I H A N U M U M P R O V I N S I B A N T E N 

N O M O R 0 9 3 / H K . 0 3 . 2 - K p t / 3 6 / P r o v / V I I I / 2 0 1 9 

T E N T A N G 
P E N E T A P A N P E R O L E H A N K U R S I P A R T A I P O L I T I K P E S E R T A 
P E M I L I H A N U M U M 
A N G G O T A D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H P R O V I N S I 
B A N T E N T A H U N 2 0 1 9 

P E N G H I T U N G A N P E R O L E H A N K U R S I P A R T A I P O L I T I K 
P E M I L I H A N U M U M A N G G O T A D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H P R O V I N S I T A H U N 2 0 1 9 

D A E R A H P E M I L I H A N : B A N T E N 10 

P R O V I N S I : B A N T E N 

A L O K A S I K U R S I ! 3 

No N a m a P a r t a l S u a r a S a h 
B i l a n g a n P e m b a g i 

J u m l a h K u r s i No N a m a P a r t a l S u a r a S a h 1 3 J u m l a h K u r s i No N a m a P a r t a l S u a r a S a h 
S u a r a S a h P e r i n g k a t S u a r a S a h P e r i n g k a t 

J u m l a h K u r s i 

(1) (2) (3) (4) (5) (7) (8) 
1 P A R T A I K E B A N G K 1 T A N B A N G S A 7 5 8 9 7 5 8 9 2 5 2 9 . 6 7 0 

2 P A R T A I G E R I N D R A 4 5 4 9 6 4 5 4 9 6 1 1 5 1 6 5 . 3 3 1 

3 P D I P E R J U A N G A N 2 2 3 8 9 2 2 3 8 9 7 4 6 3 0 
4 P A R T A I G O L K A R 2 7 4 7 5 2 7 4 7 5 9 1 5 8 . 3 3 0 

5 P a r t a i N a s D e m 5 9 1 7 5 9 1 7 1 9 7 2 . 3 3 0 

6 P A R T A I G A R U D A 7 7 8 7 7 8 2 5 9 . 3 3 () 

7 P A R T A I B E R K A R Y A 9 8 6 0 9 8 6 0 3 2 8 6 . 6 7 0 

8 P A R T A I K E A D I L A N S E J A H T E R A 2 7 7 8 3 2 7 7 8 3 3 9 2 6 1 1 
9 P A R T A I P E R 1 N D O 2 4 8 3 2 4 8 3 8 2 7 . 6 7 0 

10 
P A R T A I P E R S A T U A N 
P E M B A N G U N A N 

1 0 4 4 8 1 0 4 4 8 3 4 8 2 . 6 7 0 

11 P A R T A I S O L I D A R I T A S I N D O N E S I A 2 8 1 9 2 8 1 9 9 3 9 . 6 7 0 

12 P A R T A I A M A N A T N A S I O N A L 3 4 6 6 7 3 4 6 6 7 2 1 1 5 5 5 . 6 7 1 

13 P A R T A I H A N U R A 1 3 2 9 1 3 2 9 4 4 3 0 
14 P A R T A I D E M O K R A T 2 1 1 0 4 2 1 1 04 7 0 3 4 . 6 7 0 

19 P A R T A I B U L A N B I N T A N G 7 0 5 7 0 5 2 3 5 0 

2 0 
P A R T A I K E A D I L A N D A N 
P E R S A T U A N I N D O N E S I A 

3 0 2 3 0 2 1 0 0 . 6 7 0 

J U M L A H K U R S I 3 0 3 

D i t e t a p k a n d i C i l egon 

p a d a tangga l 12 A g u s t u s 2 0 1 9 
K E T U A 

K O M I S I P E M I L I H A N U M U M P R O V I N S I B A N T E N 

ttd 

W A H Y U L F U R Q O N 

S a l i n a n s e s u a i d e n g a n a s l i n y a 
S e k r e t a r i a t K P U P r o v i n s i B a n t e n 
K e p a l a B a g i a n H u k u m , T e k n i s d a n H u p m a s , 


